Renuntiatio in adversarium, et ascriptio ad Christum Dei.

²³ Renuntio Satanae, et operibus ejus, et pompia ejus, et cultibus ejus, et angelis ejus, et inventis ejus, ac omnibus quæ sub eo sunt. Post renuntiationem vero, dum ascribit se, dicat: Et ascribor Christo, et credo, et baptizor in unum Ingenitum, solum verum Deum omnipotentem, Patrem Christi, creatorem atque opificem universorum, ex quo omnia; et in Dominum Jesum Christum, unigenitum illius Filium, primogenitum omnis creaturæ, qui ante sæcula beneplacito Patris genitus est [non creatus], per quem omnia facta sunt quæ in cœlis et in terra, visibilia et invisibilia; qui in novissimis diebus descendit de cœlis, et carnem assumpsit, ac ex sancta Virgine Maria natus est, sancteque se gessit in vita secundum leges Dei ac Patris sui, et crucifixus est sub Pontio Pilato, et

²¹ al. ὑπερφουσῶν. ²² Matth. xxviii, 19. ²³ I. Ignat. interpol. ad Magn. 11. ²⁴ Deest in al. ut in altero cod. Vind.

VARIORUM NOTÆ.

(20) Κατηχουμένους. Addit uterque cod. Vind. D ei qui in occidente est, nobisque moritur cum peccatis, et sic versi ad orientem, pactum inimus cum Sole justis, et ei servituros nos esse promittimus, cum quibus Hieronymi conferri debent quæ habet Isaac Catholicus, Invectiva I in Armenios, cap. 8. Cor.

(21) Κακοθείας. In cod. Vind. legere est κακονίας, eodem sensu. Id.

(22) Ἀξιῶσαι. Præmittitur huic voculae αὐτούς in cod. Vind. recte. Id.

(23) Ὑψωρ. Ὕμων in cod. Vind. Id.

(24) Πρότερον. Non legitur in cod. Vind. Id.

(25) Ἐρατίον. Addit cod. Vind. uterque τοῦ κατηχουμένου. Id.

(26) Αποτάσσομαι, etc. Juverit fortassis ad illustrationem aliquam celeberrimi ritus, ex innumeris locis duo decerpere, insignia et brevia, unum Graeci doctoris, alterum Latinum. Ergo apud Joannem Chrysostomum hōminil. 21, ad populum Antiochenum in fine dicitur: Αποτάσσομαι τοι, Σατανά, καὶ τῇ πομπῇ σου· καὶ τῇ λατρείᾳ σου, καὶ συντάσσομαι τοι, Χριστέ. Hieronymus vero ad finem capitinis vi Amos: In mysteriis, inquit, primum renuntianus

mortuus est pro nobis; et postquam passus est, **A** **tertia die resurrexit a mortuis; ascendit ad caelos,** **et sedet ad dexteram Patris, et iterum venturus est** **in consummatione seculi cum gloria, ad judicandos** **vivos ac mortuos, cuius regni non erit finis: bapti-** **sor etiam in Spiritum sanctum, id est Paracletum,** **qui Spiritus operatus est in omnibus ab initio mundi** **sanctis, postea vero missus quoque est apostolis a** **Patre, secundum promissionem Salvatoris nostri** **Domini Jesu Christi, et post apostolos etiam omni-** **bus, qui in sancta catholica Ecclesia credunt in** **carnis resurrectionem, in remissionem peccatorum,** **in regnum coelorum, et in vitam futuri seculi. Post** **hanc autem professionem, ordine venit ad olei un-** **ctionem.**